
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2024-025

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction Offre de Soins

R03-2024-01-16-00004 - ARRETE ARS Guyane n°2024/21 du 16 janvier 2024

portant modification de l'adresse de la d'officine exploitée par M.Dick (2

pages) Page 3

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles /

Direction de L'Ordre Public et des Securites

R03-2024-01-25-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de vente de

rhum dans le cadre des festivités carnavalesques au jardin de Polina du 27

janvier au 13 février 2024 (2 pages) Page 6

R03-2024-01-25-00009 - Arrêté portant autorisation temporaire de vente de

rhum dans le cadre des soirées Ti'Balcon le 28 janvier et le 14 février 2024 (2

pages) Page 9

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Mer, Littoral et

Fleuves

R03-2024-01-18-00006 - Arrêté portant adoption du document stratégique

de bassin maritime de Guyane (1 page) Page 12

Direction Regionale des FInances Publiques /

R03-2024-01-23-00010 - Désignation commissaire du gouvernement de

l'ordre des experts comptables de Guyane 23.01.2024 (1 page) Page 14

R03-2024-01-25-00010 - DS P2R EDR 25.01.2024 (2 pages) Page 16

R03-2024-01-25-00011 - DS spéciale agréments 25.01.2024 (1 page) Page 19

2



Agence Régionale de Santé

R03-2024-01-16-00004

ARRETE ARS Guyane n°2024/21 du 16 janvier

2024 portant modification de l'adresse de la

d'officine exploitée par M.Dick

Agence Régionale de Santé - R03-2024-01-16-00004 - ARRETE ARS Guyane n°2024/21 du 16 janvier 2024 portant modification de

l'adresse de la d'officine exploitée par M.Dick 3



Agence Régionale de Santé - R03-2024-01-16-00004 - ARRETE ARS Guyane n°2024/21 du 16 janvier 2024 portant modification de

l'adresse de la d'officine exploitée par M.Dick 4



Agence Régionale de Santé - R03-2024-01-16-00004 - ARRETE ARS Guyane n°2024/21 du 16 janvier 2024 portant modification de

l'adresse de la d'officine exploitée par M.Dick 5



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2024-01-25-00008

Arrêté portant autorisation temporaire de vente

de rhum dans le cadre des festivités

carnavalesques au jardin de Polina du 27 janvier

au 13 février 2024

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2024-01-25-00008 - Arrêté portant autorisation

temporaire de vente de rhum dans le cadre des festivités carnavalesques au jardin de Polina du 27 janvier au 13 février 2024 6



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2024-01-25-00008 - Arrêté portant autorisation

temporaire de vente de rhum dans le cadre des festivités carnavalesques au jardin de Polina du 27 janvier au 13 février 2024 7



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2024-01-25-00008 - Arrêté portant autorisation

temporaire de vente de rhum dans le cadre des festivités carnavalesques au jardin de Polina du 27 janvier au 13 février 2024 8



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2024-01-25-00009

Arrêté portant autorisation temporaire de vente

de rhum dans le cadre des soirées Ti'Balcon le 28

janvier et le 14 février 2024

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2024-01-25-00009 - Arrêté portant autorisation

temporaire de vente de rhum dans le cadre des soirées Ti'Balcon le 28 janvier et le 14 février 2024 9



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2024-01-25-00009 - Arrêté portant autorisation

temporaire de vente de rhum dans le cadre des soirées Ti'Balcon le 28 janvier et le 14 février 2024 10



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2024-01-25-00009 - Arrêté portant autorisation

temporaire de vente de rhum dans le cadre des soirées Ti'Balcon le 28 janvier et le 14 février 2024 11



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2024-01-18-00006

Arrêté portant adoption du document

stratégique de bassin maritime de Guyane

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-01-18-00006 - Arrêté portant adoption du document stratégique de bassin

maritime de Guyane 12



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2024-01-18-00006 - Arrêté portant adoption du document stratégique de bassin

maritime de Guyane 13



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2024-01-23-00010

Désignation commissaire du gouvernement de

l'ordre des experts comptables de Guyane

23.01.2024

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-23-00010 - Désignation commissaire du gouvernement de l'ordre des

experts comptables de Guyane 23.01.2024 14



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Décision de délégation de la fonction de commissaire du gouvernement
de l’ordre des experts-comptables de Guyane

L’administrateur de l’État, 
directeur régional des finances publiques de Guyane

Vu l’ordonnance n° 45-2138 du 19 septembre 1945 portant institution de l’ordre des experts-comptables et réglementant le
titre et la profession d’expert-comptable, notamment son article 56 ;

Vu l’arrêté du 29 juillet 2022 portant nomination du commissaire du Gouvernement près le comité départemental de l’ordre
des experts-comptables de Guyane ;

Décide :

Article 1er - Délégation est donnée à M Johann FRIGIÈRE, inspecteur principal des finances publiques adjoint, à l’effet de me
supppléer dans l’exercice de mes fonctions de commissaire du gouvernement de l’ordre des experts-comptables de Guyane.

Article 2 – la présente décision entre en vigueur à compter du jour de sa publication au recueil des actes administratifs. A
compter de cette date, toutes dispositions antérieures contraires à celles du présent arrêté sont abrogées.

A Cayenne, le 23 janvier 2024

Le Directeur régional des finances publiques,

Grégory ROUTARD

Administrateur de l’État

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-23-00010 - Désignation commissaire du gouvernement de l'ordre des

experts comptables de Guyane 23.01.2024 15



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2024-01-25-00010

DS P2R EDR 25.01.2024

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-25-00010 - DS P2R EDR 25.01.2024 16



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Décision de délégation de signature 
pour le pôle des ressources et du régalien (P2R)

aux agents de l’équipe départementale de renfort (EDR)

L’administrateur de l’État, 
directeur régional des finances publiques de la Guyane,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L.247 et R*247-4 et suivants;

Vu le décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant dispositions  transitoires relatives  à  la direction générale  des finances
publiques;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction général des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques;

Vu l’arrêté du 26 octobre 2009 portant création de la direction régionale de la Guyane;

Vu le décret n°2021-1550 du 1er décembre 2021 portant statut particulier du corps des administrateurs de l’État ;

Vu le décret du 04 juillet  2022 portant promotion et nomination de M.  Grégory ROUTARD, administrateur  général  des
finances publiques en qualité de directeur régional des finances publiques de la Guyane à compter du 15 juillet 2022 ;

Vu le décret du 17 juillet 2023 portant intégration de M.Grégory ROUTARD en tant qu’administrateur de l’État ;

Décide :

Article 1er : délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1. En matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de
dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous;

2. En matière de gracieux fiscal,  les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le
tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après : 

Prénom – Nom Grade Limite des décisions
contentieuses

Limite des décisions
gracieuses

Sakina ZAHARY Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

Article 2 : cette délégation prendra effet à compter du jour de sa publication au recueil des actes administratifs de Guyane.
À compter de cette date, toutes dispositions antérieures contraires à celles du présent arrêté sont abrogées.

Fait à Cayenne, le 25 janvier 2024

Le Directeur régional des finances publiques

Grégory ROUTARD

Administrateur de l’État

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-25-00010 - DS P2R EDR 25.01.2024 17



Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-25-00010 - DS P2R EDR 25.01.2024 18



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2024-01-25-00011

DS spéciale agréments 25.01.2024

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-25-00011 - DS spéciale agréments 25.01.2024 19



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Décision de délégation de signature spéciale
en matière de visa des agréments fiscaux

L’administrateur de l’État, 
directeur régional des finances publiques de Guyane,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale des finances
publiques;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques;

Vu  le  décret  n°2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la  direction  générale  des  finances
publiques;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique;

Vu l’arrêté du 26 octobre 2009 portant création de la direction régionale de la Guyane;

Vu le décret  n°2021-1550 du 1er décembre 2021 modifié relatif  au statut particulier  du corps des administrateurs de
l’État;

Vu le  décret  du 04 juillet  2022 portant  promotion et  nomination de M.Grégory  ROUTARD, en  qualité  de directeur
régional des finances publiques de la Guyane à compter du 15 juillet 2022 ;

Vu le décret du 17 juillet 2023 portant intégration de M.Grégory ROUTARD en tant qu’administrateur de l’État ;

Décide :

Article 1er  : sont désignés au sein de la direction régionale des Finances publiques de Guyane pour signer les agréments
fiscaux en matière d’investissement en Guyane :

- M Arnaud MORILLON-QUÉRÉ, administrateur de l’État, directeur régional adjoint ;

- M Éric ALBEAU, administrateur des finances publiques adjoint, directeur du pôle des ressources et du régalien ;

- M Guy VAISSIÈRE,  administrateur des finances publiques adjoint, directeur du pôle animation du réseau ;

- M Marc WAYA,  administrateur des finances publiques adjoint, directeur du pôle foncier et domanial.

Article  2  :  cette  délégation  prendra  effet  à  compter  de  la  publication  du  présent  arrêté  au  recueil  des  actes
administratifs de Guyane. À compter de cette date, toutes dispositions antérieures contraires à celles du présent arrêté
sont abrogées.

          

Fait à Cayenne, le 25 janvier 2024

      Le Directeur régional des finances publiques

Grégory ROUTARD

Administrateur de l’État

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2024-01-25-00011 - DS spéciale agréments 25.01.2024 20


